平成27年12月吉日

関係各位

大妻中野中学校・高等学校

校長  宮澤 雅子

大妻中野中学校・高等学校 ＳＧＨアソシエイト公開研究発表会開催要項

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校は、文部科学省が進めているスーパーグローバルハイスクールのアソシエイト校として、「グロー

バルリーダーの育成」を目指し、今年度様々な取組を実施してまいりました。この度、下記の通りその成果の一

部を公開することと致しましたので、ご案内申し上げます。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご来臨賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 研究テーマ   『“Active Arts”-  国際共生都市・東京の持続的発展のために -』

２ 日時      平成 28 年 1 月 23 日（土）10:25～16:30

                   （10:00 より受付を開始いたします。）

３ 会場      大妻中野中学校・高等学校

             東京都中野区上高田２－３－７

             TEL 03(3389)7211（代表） FAX 03(3386)6494

             JR 中央線中野駅北口より徒歩 10 分

             西武新宿線新井薬師駅より徒歩 10 分

４ タイムテーブル

時間 内 容

10:00 受付開始

10:25 開会式

今年度実施のプログラム概要、授業見学諸注意

10:45 公開授業① 英語、社会

11:45 公開授業② 英語、世界史、理科

12:35 昼食休憩

13:30 研究報告会

課題探究型学習、チェンマイ研修、模擬国連

15:30 意見・情報交換会

16:20 閉会式（16:30 終了予定）

※公開授業の詳細につきましては、1 月 8 日（金）以降に本校ホームページ

（http://www.otsumanakano.ac.jp/）に掲載いたします。お時間のあるときにご参照ください。

http://www.otsumanakano.ac.jp/

５ 参加申込    参加のお申し込みは以下の方法でお願いいたします。

なお、恐れ入りますが１月１２日（火）を申込期限とさせていただきます。

   お問い合わせにつきましては、下記の連絡先にお願いいたします。

     電話：  03(3389)7211（代表）

     E-mail： sgha@otsumanakano.ac.jp

     担当：  本校 SGH 委員長・教頭 野﨑 裕二（のざきゆうじ）

以 上

大妻中野中学校・高等学校ＳＧＨアソシエイト 公開研究発表会

参加申込票

フリガナ

氏 名

フリガナ

所 属

（教科：      ）

（        都道府県）

参加予定の

公開授業を

○で囲む

公開授業① 英語（高校２年） / 社会（中学１年地理）

公開授業②
英語（中学２年） / 社会（高校２年世界史）

理科（中学２年生物）

昼食
要             不要

〔1000 円お支払いいただきます。〕  〔校内に軽食の買える自動販売機はございます。〕

連絡先

電話番号

E-mail アドレス

本発表会の

情報入手先

 本案内状    本校ホームページ    出版社等 web サイト

 本校教員（氏名       ）  研究会（         ）

 その他（                      ）

①Web ページからの申し込み

     本校ホームページにて必要事項を入力し、送信してください。

②FAX による申し込み

     下記申し込み用紙に必要事項をご記入の上、送信してください。

③郵送による申し込み

下記申し込み用紙に必要事項をご記入の上、「SGH 委員会」宛に

お送りください。

mailto:sgha@otsumanakano.ac.jp